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Uppföljning av beslut efter riktad tillsyn av 

Duveds skola i Åre kommun  

Beslut 

Skolinspektionen bedömer att Åre kommun har vidtagit sådana åtgärder att de 

påtalade bristerna i myndighetens beslut om föreläggande från den 11 december 2019 

har förutsättningar att avhjälpas. Tillsynen avslutas därför. Skolinspektionen kommer 

dock att inom ramen för en ny tillsyn under hösten 2020 kontrollera om de vidtagna 

åtgärderna resulterat i att bristerna har avhjälpts.  

Ärendet 

Bakgrund, utredning samt underlag för beslut 

Skolinspektionen mottog under år 2019 uppgifter om brister i arbetet med särskilt 

stöd vid Duveds skola i Åre kommun. Skolinspektionen beslutade utifrån 

informationen att genomföra en riktad tillsyn av arbetet med särskilt stöd vid Duveds 

skola, årskurs 7–9.  

Skolinspektionen besökte skolan den 2 oktober 2019. Skolinspektionen mottog vid 

besöket och i tiden därefter dokumentation. Vid besöket intervjuade Skolinspektionen 

elever, lärare, representanter för elevhälsan samt rektorn. De uppgifter som framkom 

vid intervjuerna sammanställdes i ett protokoll. Protokollet samt den dokumentation 

som gavs in i samband med tillsynen kommunicerades med Åre kommun, men 

huvudmannen avhördes inte.   

Skolinspektionen konstaterade efter genomförd tillsyn att det fanns brister i 

verksamheten och förelade därför Åre kommun i beslut den 11 december 2019 att 

vidta åtgärder inom området extra anpassningar och särskilt stöd. Huvudmannen 

skulle senast den 10 februari 2020 redovisa vilka åtgärder som vidtagits för att komma 

tillrätta med påtalade brister. Skolinspektionen bedömde att den redovisning som 

inkom var bristfällig varpå myndigheten begärde att Åre kommun skulle komplettera 

sina uppgifter. Begäran om komplettering inkom till Skolinspektionen i april 2020.  
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Motivering till beslutet 

Redovisning av vidtagna och planerade åtgärder 

Av de redovisningar av vidtagna åtgärder som Åre kommun skickat in till 

Skolinspektionen framgår bland annat följande.  

Duveds skola årskurs 7–9 har sedan vårterminen 2020 en ny rektor. Skolan kommer 

även att rekrytera ytterligare en specialpedgog till skolan.   

Enligt redovisningarna har personalen vid Duveds skola fått ta del av Skolinspektionens 

beslut om föreläggande och det har förts samtal i personalgruppen om innehållet i 

beslutet. Rektorn har under februari och mars 2020 gått igenom skolans rutiner för 

arbetet med extra anpassningar och särskilt stöd med samtlig personal på skolan. 

Lärarna har även vid enskilda samtal fått möjlighet att lämna synpunkter på skolans 

arbete med extra anpassningar och särskilt stöd, om elevhälsans roll i detta arbete 

samt om det uppdrag och den ansvarsfördelning som finns på skolan vad gäller 

arbetet med extra anpassningar och särskilt stöd. Samtal har även förts med personal 

från elevhälsan. Enligt redovisningarna kommer samtalen ifråga att ligga till grund för 

de eventuella beslut om organisatoriska förändringar som behöver fattas i syfte att 

förbättra arbetet med extra anpassningar och särskilt stöd vid Duveds skola. Hittills 

har skolan avsatt tid för att vid en personalkonferens per månad samtala om de 

pågående elevärenden som innefattar insatser rörande extra anpassningar och särskilt 

stöd. I juni 2020 kommer det att genomföras en konferens där man tillsammans 

analyserar vad som fungerat bra respektive mindre bra i arbetet med extra 

anpassningar och särskilt stöd samt vad orsaken till resultaten varit.  

I redovisningarna beskriver Åre kommun att huvudmannen i samarbete med Duveds 

skola under år 2020 kommer att anordna särskilda utbildningstillfällen för lärare och 

elevhälsa i syfte att öka förståelsen för och förmågan att hantera arbetet med extra 

anpassningar och särskilt stöd.  

Av redovisningarna framgår vidare att inför läsåret 20/21 kommer rektorn att utse 

ämnesledare och tillsätta en skolutvecklingsgrupp som bland annat ska arbeta med 

kollegialt lärande vid ämneskonferenser och i övriga forum på skolan. Insatserna 

genomförs bland annat i syfte att följa upp skolans arbete med enskilda elever, 

exempelvis arbetet med extra anpassningar. Enligt redovisningen kommer även 

Skolverket i viss mån att bistå skolan i deras arbete med att implementera 

kommunens riktlinje benämnd ”Alla i mål” och som handlar om extra anpassningar 

och särskilt stöd.  

Av redovisningarna framgår att lärarna, utifrån skolans rutin om extra anpassningar 

och särskilt stöd, har genomfört kartläggningar av elevernas kunskapsnivå. 

Kartläggningarna har genomförts i syfte att kontrollera om det finns elever som skolan 

inte tidigare uppmärksammat och som är i behov av extra anpassningar eller särskilt 

stöd.  
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Enligt redovisningarna har elevhälsoteamet vid skolan under vecka 10 år 2020 gått 

igenom samtliga elevärenden som inkluderar arbete med extra anpassningar och 

särskilt stöd och en uppföljning av detta arbete pågår. Vidare har en av skolans 

specialpedagoger gått igenom de anteckningar i lärplattformen UNIKUM som skolans 

lärare gjort och som bland annat handlar om vilken typ av extra anpassning som en 

elev erhåller. Rektorn håller på att genomföra enskilda samtal med lärare där man 

upplever att det finns oklarheter i arbetet med dokumentation och information i den 

ifrågavarande lärplattformen.  

Av redovisningarna framgår också att skolan infört en rutin där rektorn varje vecka har 

en genomgång med skolans specialpedagoger/speciallärare om situationen rörande de 

elever som erhåller extra anpassningar och särskilt stöd. Lärarna får information från 

dessa möten varje vecka vid de tillfällen då elevhälsan deltar i arbetslagsmöten.  

Enligt redovisningarna arbetar Åre kommun sedan januari 2020 med digitala elevakter 

där varje elevärende som aktiverats får en bevakning. Rektor beslutar om 

åtgärdsprogram ska utarbetas eller inte och delegerar i förekommande fall till 

specialpedagog att tillsammans med ansvariga lärare utarbeta åtgärdsprogrammet.  

Åre kommuns målsättning är att de åtgärder som vidtagits och som kommer att vidtas 

ska leda till ett fungerande arbete med extra anpassningar och särskilt stöd under 

hösten 2020.  

Skolinspektionens bedömning 

Skolinspektionen gör mot bakgrund av ovanstående följande bedömning.  

Åre kommun har vidtagit flera åtgärder för att komma tillrätta med påtalade brister 

vid Duveds skola. Ytterligare åtgärder är planerade och det går ännu inte att se 

slutresultaten av de insatser som genomförts och som kommer att genomföras. 

Skolinspektionen bedömer dock att bristerna, med hjälp av de redan vidtagna och de 

planerade åtgärderna, har förutsättningar att avhjälpas. Tillsynen avslutas därför. 

Skolinspektionen kommer dock inom ramen för en ny tillsyn under hösten 2020 att 

kontrollera om de vidtagna åtgärderna resulterat i att bristerna har avhjälpts.  
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På Skolinspektionens vägnar 

X Eva-Lena Ölund-Brändström

Beslutsfattare

Signerat av: Eva-Lena Ölund Brändström  

X Ginger Zakrisson

Föredragande

Signerat av: Ginger Zakrisson  

Kopia till 

Rektorn vid Duveds skola årskurs 7–9  

 


